
^b • • municipalidadCalbuco
AUTORIZA CONTRATACIÓN QUE INDICA
Decreto Alcaldicio N°: Jn\;

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
9 MAR 20U

1.- Decreto Exento n° 12.834 de fecha 13 de diciembre de 2013, que aprueba el presupuesto
municipal 2014 de la Municipalidad de Calbuco.

2.- La Ley n° 19.886 de Compras Publicas D.N° 250 del 24.09.2004, del Ministerio de Hacienda
que aprueba Reglamento de la Ley de Compras n° 19.886.

3.- El Ord. N° 429 de fecha 30 de enero de 2014 y Cert. CORE N°06 del 13 de enero de 2014,
ambos del Gobierno Regional, donde aprueba aumento de obra y aumento de plazo del proyecto
denominado "Reposición Sala de la Cultura Edesio Alvarado de Calbuco"

4.- El Anexo de convenio de fecha 12 de febrero de 2014, entre la empresa Constructora Carlos
Rene García Gross y Cía Ltda. RUT N° 78.773.950-4 y la Municipalidad de Calbuco.

5.- El Decreto Exento N°243 del 28 de Febrero de 2014, de la Municipalidad de Calbuco donde
aprueba el anexo de convenio de la obra "Reposición Sala de la Cultura Edesio Alvarado de
Calbuco" por un monto de $21.418.244 IVA incluido y un plazo de 88 días corridos.

6.-E1 articulo 8, letra g) de la ley n° 19.886 y articulo 10° n° 7 letra f) del Reglamento de la Ley
de Compras Públicas.

7. El Sr. Fernando Soto Vargas, Ingeniero Civil actualmente es el profesional encargada de
realizar la Inspección técnica de Obra "Reposición Sala de la cultura Edesio Alvarado de
Calbuco". ii _
8. -Que se realiza la contratación directa en razón de la confianza, seguridad, experiencia
laboral como inspector de obras del proyecto denominado "Reposición Sala de la Cultura
Edesio Alvarado de Calbuco" y que actualmente se está ejecutando.

9.-Ley N° 19.886 de Compras Públicas D. N° 250 del 24.09.2004, del Ministerio de Hacienda
que aprueba Reglamento de la Ley de Compras N° 19.886.

DECRETO:

APRUÉBESE la contratación directa conforme a los vistos mencionados al proveedor
Fernando Soto Vargas Ingeniero Civil, rut n° 12.556.103-9 por se/vicios profesional de
inspección técnica para la obra "Reposición Sala de la Cultura Edesio Alvarado de Calbuco",
por un monto de $4.177.600 (Cuatro millones ciento setenta y siete mil seiscientos pesos
impuesto incluidos), lo que serán de acuerdo al porcentaje de supervisión respecto al avance de
las obras extraordinarias ejecutadas.

LEO
SECREt

ROEL VILLARROEL
10 MUNICIPAL

Distribución:
1. Gobierno Regional de Los Lagos
2. Secretaría Municipal
3. Administración y Finanzas
4. Unidad de control
5. Archivo Dom
6. Archivo Proyecto



Rut:

Dirección

Teléfono :

Fax :

69.220.600-2
FEDERICO ERRAZURIZ N°210

56-66-460709

56-65-460756

Demandante :

Unidad de Compra :

Fecha Envió OC. :

Estado :

I MUNICIPALIDAD DE CALBUCO

Municipalidad De Calbuco

24-03-2014 12:29:59

Aceptada

ORDEN DE COMPRA N°: 3479-1325-SE14
SEÑOR (ES)

DIRECCIÓN

RUT :

HERNANDO IVAN SOTO VARGAS ^ Sr (a) : Fernando Ivan Soto Vargas

Carretera Austral, Puerto Monü Región de los Lagos FONO : (56)99178347
Piedra Azul, Puerto
Montt

12566103-9 FAX : 00

NOMBRE ORDEN DE COMPRA ; Inspección Técnica sala de la cultura de Calhuco

FECHA ENTREGA PRODUCTOS :

DIRECCIÓN DE

DIRECCIÓN DE

ENVIÓ FACTURA

DESPACHO :

MÉTODO DE DESPACHO :

FORMA DE PAGO :

CONTACTO OC

FEDERICO hKRAZURIZ N"210 Calbuco Región de los Lagos

FEDERICO ERRAZURIZ N"210 Calbuco Región de los Lagos

Otra Forma de Despacho, Ver Insiruc

Otro. Ver Instrucciones

: MOISÉS TEPANO 66-65-460709 domcalbuco@yahoo.es

Código

81141805

Producto

Inspección de
edificios

Cantidad / Especificaciones Especificaciones Precio Descuen
Unidad Comprador Proveedor Unitario

1 Unidad no 3.759.840,0 C
definiría 0

Neto

Dcto.

Cargos

Subtot

10% I IV

Total

to Cargos Valor Total

,00 0,00 3.759.840

$ 3.759.840

$ 0

$ 0

al $ 3.759.840

p- $ 417.760

$ 4.177.600

Orden de Compra Confianza y segundar! de los proveedores, derivados de su experiencia

Fuente Financiamento:

Observaciones:

continuar con los trabajos de inspección a la ejecución de obras denominada, reposición sala de la cultura de Calbuco


